
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛJ:!ЩНОГО И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент Департамента 
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 

осуществления регионального государственного жилищного надзора, 

утвержденный Приказом Департамента государственного жилищного 
и строительного надзора Свердловской области от 30.12.2016 № 1768-А 

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 558-ФЗ 
«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части 

упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений 

в многоквартирном доме» и от 29 мая 2019 года № 116-ФЗ «О внесении изменений 
в Жилищный кодекс Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Приказ Департамента государственного жилищного и строительного 
надзора Свердловской области (далее - Департамент от 30.12.2016 № 1768-А 
«Об утверждении Административного регламента Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора Свердловской области по исполнению 

государственной функции по осуществлению регионального государственного 
жилищного надзора» (далее - Административный регламент) ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 12 
января, № 11099) с изменениями, внесенными Приказами Департамента от 31.01.2017 
№ 10-А, от 29.05.2017 № 51-А, от 14.07.2017 № 72-А, от 25.10.2017 № 112-А, от 28.11.2018 
№ 129-А и от 15.03.2019 № 49-А, следующие изменения: 

1) в абзаце седьмом подпункта 1 пункта 5, подпункте 6 пункта 14-2 слово «жилых» 
исключить; 

2) подпункт 6 пункта 21 дополнить абзацем восемнадцатым следующего 
содержания: 

«порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение 

в многоквартирном доме.». 

2. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента А.П. Рассолов 

Отпечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области . Тираж 1000 экз . 


		2019-08-29T11:13:25+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




